№ 4 (742)
31 января 2013 г.24

Омский городской Совет
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 января 2013 года  № 376

О принятии к рассмотрению проекта Решения
Омского городского Совета «О внесении изменений
в Решение Омского городского Совета от 25.07.2007
№ 45 «О правилах благоустройства, обеспечения
чистоты и порядка на территории города Омска»
и проведении публичных слушаний

Рассмотрев проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в
Решение Омского городского Совета от 25.07.2007 № 45 «О правилах благоустрой-
ства, обеспечения чистоты и порядка на территории города Омска», представленный
Мэром города Омска, руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города
Омска, Омский городской Совет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение
Омского городского Совета от 25.07.2007 № 45 «О правилах благоустройства, обеспе-
чения чистоты и порядка на территории города Омска» принять к рассмотрению.

2. Направить указанный проект Решения в комитеты Омского городского Совета,
Мэру города Омска для подготовки замечаний и предложений.

Предложить комитетам Омского городского Совета, Мэру города Омска замечания
и предложения направить в комитет Омского городского Совета по вопросам жилищно-
коммунального хозяйства и транспорта в срок до 15 февраля 2013 года.

3. Провести публичные слушания по вопросу «О внесении изменений в Решение
Омского городского Совета от 25.07.2007 № 45 «О правилах благоустройства, обе-
спечения чистоты и порядка на территории города Омска» 5 марта 2013 года в 10
ч. 00 мин., место проведения публичных слушаний – г. Омск, ул. Думская, 1, зал
заседаний Омского городского Совета.

4. Создать рабочую группу Омского городского Совета по организации и проведе-
нию публичных слушаний (далее – рабочая группа) в составе согласно приложению
к настоящему Постановлению. Назначить председателем рабочей группы Путинцева
Виталия Петровича, председателя комитета Омского городского Совета по вопросам
жилищно-коммунального хозяйства и транспорта.

5. Местонахождением рабочей группы определить здание Омского городского Со-
вета (ул. Думская, 1, контактный телефон 31-17-20, приемные дни с понедельника
по пятницу с 09 ч. 00 мин. до 12 ч. 00 мин.).

6. Комитету Омского городского Совета по вопросам жилищно-коммунального
хозяйства и транспорта (В.П. Путинцев) доработать проект Решения с учетом заме-
чаний и предложений, а также результатов публичных слушаний, и представить его
на заседание Омского городского Совета для принятия в первом чтении.

7. Заявки на выступления в публичных слушаниях направляются в Омский город-
ской Совет до 1 марта 2013 года до 10-00.

8. Настоящее Постановление, проект Решения Омского городского Совета «О
внесении изменений в Решение Омского городского Совета от  25.07.2007 № 45 «О
правилах благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории города
Омска» и Решение Омского городского Совета от 20.07.2005 № 272 «Об утвержде-
нии Положения о порядке организации и проведении публичных слушаний в городе
Омске» подлежат официальному опубликованию.

9. Рекомендовать Администрации города Омска опубликовать настоящее Постанов-
ление и проект Решения Омского городского Совета         «О внесении изменений
в Решение Омского городского Совета от 25.07.2007 № 45 «О правилах благоустрой-
ства, обеспечения чистоты и порядка на территории города Омска» не позднее, чем
за 30 календарных дней до дня проведения публичных слушаний.

10. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на комитет
Омского городского Совета по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и транс-
порта (В.П. Путинцев).

Председатель Омского
городского Совета Г.Н. Горст

Приложение

к Постановлению Омского городского Совета
от 30 января 2013 года № 376

СОСТАВ
рабочей группы Омского городского Совета по

организации и проведению публичных слушаний
по вопросу «О внесении изменений в Решение
Омского городского Совета от 25.07.2007 № 45 «О
правилах благоустройства, обеспечения чистоты
и порядка на территории города Омска»

1. Путинцев Виталий Петрович – председатель комитета Омского городского
Совета по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и транспорта, председатель
рабочей группы;

2. Берендеев Антон Юрьевич – депутат Омского городского Совета;
3. Михайлов Игорь Петрович – директор департамента городского хозяйства

Администрации города Омска;
4. Погребняк Игорь Васильевич – депутат Омского городского Совета;
5. Подгорбунских Андрей Владимирович – директор департамента правового

обеспечения и муниципальной службы Администрации города Омска;
6. Сокин Алексей Анатольевич – заместитель Председателя Омского городского

Совета.